
 

 

 

Folketingets Sundhedsudvalg har den 4. maj 2022 stillet følgende spørgsmål nr. 14 (L 

147) til sundhedsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 14:  

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 3. maj 2022 fra Danmarks Apote-

kerforening, jf. L 147 - bilag 4.” 

 

Svar: 

Jeg vil indledningsvis gerne takke Danmarks Apotekerforeningen for interessen for 

lovforslaget. Jeg er enig i og taknemmelig for, at apotekerne bidrager meget aktivt til 

vaccinationsindsatsen under en række af de offentlige vaccinationsprogrammer.  

 

Som jeg anfører i mit svar på spm. 2 til lovforslaget har de alment praktiserende læ-

ger og de private vaccinatører på bl.a. apotekerne været en forudsætning for at 

kunne gennemføre den vellykkede vaccinationsindsats mod COVID-19 indtil nu.  

 

Derfor afskærer lovforslaget heller ikke regionerne eller sundhedsministeren fra i 

fremtiden at inddrage almen praksis, apotekerne eller de private vaccinationsfirmaer 

i opgaveløsningen ligesom i dag via bekendtgørelse eller kontrakt. Tværtimod forven-

tes disse aktører at skulle indgå i opgaven mhp. at sikre fleksibilitet i kapaciteten og 

tilgængelighed i alle egne af landet.  

 

For så vidt angår den påtænkte konkrete udmøntning af vaccinationsprogrammerne i 

fremtiden, herunder honorarstørrelser, er disse forhold ikke lagt fast i lovforslaget. 

Jeg henviser i den forbindelse til mine svar på spm. 2 og 4. 

 

Vedrørende Apotekerforeningens ønske om fortsat distribution af vacciner gennem 

apotekernes sædvanlige grossister kan det oplyses, at jeg agter at fremsætte et æn-

dringsforslag til L 147, som bl.a. har til hensigt at skabe mere fleksible rammer for di-

stribution og håndtering af vacciner m.v. i de offentlige vaccinationsprogrammer.  

 

Med ændringsforslaget foreslås det bl.a., at sundhedsministeren kan tillade sygehus-

apoteker m.v. at levere vacciner (f.eks. mod COVID-19) i hele eller opsplittede læge-

middelpakninger til visse offentlige vaccinationsprogrammer. Levering vil kunne ske 

til de vaccinationssteder, andre sygehusapoteker, apoteker og grossister, som regio-

nen har indgået aftale med om distribution.  

 

Herudover vil vacciner m.v. efter gældende regler fortsat kunne indkøbes via de nor-

male distributionskanaler uden om sygehusapotekerne, f.eks. fra lægemiddelgrossi-

ster. Dette gælder dog fortsat ikke de vacciner mod COVID-19, som anvendes i det of-

fentlige vaccinationsprogram mod COVID-19, bl.a. på grund af de store pakninger og 

særlige krav til opbevaring og håndtering, som giver en øget risiko for vaccinespild.   
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Side 2 

 

Med venlig hilsen 
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